CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO

CASA DE MARIO GUIMARAES
E DE TODOS OS MACEIONSES

Oficio n2 005/2024

Maceid 03 de Junho 2024

A Sua Exceléncia o Senhor

Galba Novaes de Castro Netto

Presidente da Camara Municipal de Maceid
Nesta

Senhor Presidente,

Cumprindo-o solicito especial atencdo a adog¢do das providencias
necessarias ao pagamento por indenizacdo das despesas por mim realizadas para
manutengdo e custeio do meu Gabinete, bem como de minhas atividades
parlamentares durante o més de Maio de 2024, estas que perfazem o montante de R$
16.710,39, Dezesseis Mil e Setecentos e Dez Reais e Trinta e Nove Centavos.

Sem mais para o momento, renovo meus votos de elevada estima e aprego.
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Camara Municipal de Maceio

REQUERIMENTO PARA RESSARCIMENTO DE VERBA INDENIZATORIA DE

ATIVIDADE PARLAMENTAR - VIAP
Lei Municipal N° 7.137/2022

VEREADOR: José Nilton Lima de Oliveira
CPF N°: 030.621.734-16

MES/ANO:MAIO 2024
ITEM DESCRICAO DE DESPESAS - ARTIGO 2° VALOR

1  |Aquisi¢do e locagdo de software;

2 |Locagdo de moveis e equipamentos; 3,600.00

3 |Manutengdo de equipamentos elétricos e eletronicos;

4 | Assinaturas de jornais, revistas e periodicos;

5 |TV acabo ou similar;

6 |Provedores de internet;

7  |Telefone movel, 322.66

8  |Copias, fotocopias, digitalizagdo e impressdes;

9 |Correspondéncias, registros postais, telegramas e radiogramas;

10 |Servigos de filmagens e fotografias; 4,300.00

11 |Gastos com reunides, eventos € seminarios; 191.00

12 |Gastos com refeicao; 2,586.93

13 |Gastos com viagens do parlamentar e assessores parlamentares;

14  |Consultorias, assessorias, pesquisas e trabalhos técnicos;

15 |Edicao de jornais, livros, revistas, periodicos;

16 |Impressos graficos;

17 |Contratagdo de profissional de midia impressa ou digital; 4,800.00

18 |Gastos com funcionamento do gabinete; 909.80
TOTAL 16,710.39

Declaro para os devidos fins de direito que as despesas acima relacionadas, representadas pelos
documentos anexados a presente prestacao de contas, foram aplicadas no custeio de minhas
atividades parlamentares, em estrita observancia aos termos e condi¢des estabelecidas na Lei

Municipal n® 7.137 de fevereiro 2022, bem como assumo inteira responsabilidade pela

veracidade, legalidade e autenticidade dos documentos anexados.

Maceié, 03 de Junho de 2024.
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NFSe:::

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022245145052000194000000000001024052408774982

Numero da NFS-e
10

Numero da DPS
17

Competéncia da NFS-e
23/05/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
23/05/2024 22:24:02

Data e Hora da emiss&do da DPS
23/05/2024 22:24:02

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ / CPF / NIF
45.145.052/0001-94

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9993-3667

Nome / Nome Empresarial E-mail

IVANILDO MELO DA SILVA 44491360472 MIVANILDO048@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
DIEGUES JUNIOR, 100, POCO Maceio - AL 57025-650
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Enderego

030.621.734-16

E-mail
oliveiralima10111@gmail.com
Municipio

CEP

(82) 98171-0111

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
10.09.01 - Representagao de
qualquer natureza, inclusive
comercial.

Descrigédo do Servigo
locagéo equipamentos de informatica

Cédigo de Tributagdo Municipal
100 - Representagao de qualquer
natureza, inclusive comercial.

Local da Prestagao
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servico

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 3.600,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 3.600,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 3.600,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




RECIBO

Recebemos do sr. Jose Nilton Lima de Oliveira, inscrito sob nimero de

CPF 030.621.734-16
A importancia de R$ 3.600,00 (Trés Mil e seiscentos Reais) referente a NFS de N° 10, Chave

de Acesso da NFS-e, (27043022245145052000194000000000001024052408774982).

Maceid 23 de MAIO de 2024
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Contrato Locagao Computadores

IDENTIFICAGAO DAS PARTES CONTRATANTES

LOCADORA: SUPRI SERVICE, com sede em Maceid, na Rua Diegues Junior n? 100, Pogo, Cep: 57025-650, no
Estado Alagoas, inscrita no C.N.P.J. sob 0 n2 45.145.052/0001-94, e no Cadastro Estadual sob o n2 24028099-7,
Neste ato representado pelo seu diretor Ivanildo Melo Da Silva, brasileiro, solteiro, Empresario, C.P.F. n9
44491360472.

LOCATARIA: Jose Nilton Lima De Oliveira, Brasileiro, Casado, Vereador inscrito no CPF: 030.621.734-16 com
Gabinete, na Rua Sa e Albuquerque, 564, bairro Jaragud, Maceid, Alagoas, Cep: 57022-180

CONTRATO DE LOCACAO DE COMPUTADORES

As partes acima identificadas tém, entre si, justo e acertado o presente Contrato de Locacao de
Computadores de Prazo Determinado, que se regerd pelas clausulas seguintes e pelas condi¢des descritas no
Presente.

DO OBJETO DO CONTRATO

Clausula 1, O presente contrato tem como OBJETO a locacdo de 6 equipamentos de informatica da LOCADORA

ITEM EQUIPAMENTO QUANT | MARCA MODELO OBS...

1 TV SMART 32" 1 TCL

2 NOTEBOOCK 13 15.6 1 ACER

3 NOTEBOOCK I5 15.6 1 LENOVO

4 NOTEBOOCK 17 15.6 1 ACER

5 IMPRESSORA TANCK 1 EPSON

6 DESCKTOP DELL 13 2 DELL

7 MONITOR DELL 20" 1 DELL

8 MONITOR DELL 18" 1 DELL

DO USO

Clausula 22, os computadores, objeto deste contrato, serdo utilizados, exclusivamente, pelos
Profissionais lotados no gabinete regularmente matriculados na casa oferecidos pela LOCATARIA,

VALOR DO ALUGUEL

Clausula 3, A LOCADORA alugara os computadores mediante o pagamento mensal da quantia de RS
3.600,00 Trés Mil e seiscentos Reais.

Clausula 4, O aluguel devera ser pago até 3 (terceiro) dia de cada més subsequente ao vencido, sob pena de
Multa de 5% sobre o valor da locagdo, devidamente corrigido pelos indices didrios da poupanca.

DA DEVOLUCAO

Clausula 52. A LOCATARIA deverd devolver os computadores 8 LOCADORA nas mesmas condi¢cdes em que
Estavam quando os recebeu, ou seja, em perfeitas condi¢cdes de uso, respondendo pelos danos ou prejuizos
Causados?.

DO PRAZO

Clausula 62. A presente locacgdo tera o lapso temporal de validade de 24 meses, a iniciar-se no dia
03/02/2023 e findar-se no dia 30/12/2024, ao término desse periodo os computadores deverdo ser devolvidos.

Clausula 72. Se a LOCATARIA n3o restituir os computadores na data estipulada, deverd pagar, enquanto
Detiver em seu poder, o aluguel que a LOCADORA arbitrar, e respondera pelos danos, que os computadores
Venham a sofrer, mesmo se proveniente de caso fortuito3.



Contrato Locagao Computadores

DA RESCISAO

Clausula 82. O descumprimento de qualquer das cldusulas por parte das contratantes ensejara a rescisao
Deste instrumento e o devido pagamento de multa, pela parte inadimplente no valor de RS 5.000,00) cinco Mil
Reais.

DO FORO

Clausula 92. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do CONTRATO, as partes elegem o foro da comarca
De Maceié;

Por estarem assim justos e contratados, firmam o presente instrumento, e

Maceidé 3 de fevereiro 2023
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Supri Service




T
Al

B

CAIXA ECONOMICA FEDERA . o

;ﬁf‘ \NI11ondria: sortetos quartas © sdbados!

i . - i

46-590308783-¢ 7 - )

3 munnw;]m J HORA DF nlzégéé?jfﬁ'

01, @1,0246081-3 TERM &

OCALIDADE ¢ MAGE LD ﬁ
it VINCULADA: 3728

2 COMPROVANTE DE_PAGAMENTO o

9 m}ﬁ'gé '~

PAGAMENTO! 322,
CVALUR DO PR doopapaat 226601090615 ;,:

e 005193652149 88356844160
146-500308763-0

=S ] 18 VIA 3

— TIM S.A. RECIBO DE ARRECADACAO
= TIM Insc. Es 240877106 CNPSD2.421.421/0015-17 Data Doc:  25/05/2024

PROFESSOR JOSE DA SILVEIRA CAMERING n®340 - PINHEIRO N Seq 60127734

Maceio - AL - CEP. 57055-630
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA Nomero Fatura: 5193682150 i
Codigo do Cliente:  1.277348637 Ndmero de Identificagdo: 835684416
Data de Emissao: 251052024 Dala de Vencimento: 12/05/2024
Motivo: 2° via de fatura Valor: RS 32266

Utilize o PIX, seu pagamento sera reconhecido imediatamente
84640000003-8 226601020815 00519368215-0 00835684416-0
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NFSe:::

DANFSe v1.0

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e

27043022245314948000150000000000002124052260425066

Numero da NFS-e
21

Numero da DPS
29

Competéncia da NFS-e
28/05/2024

Série da DPS
900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
28/05/2024 09:12:24

Data e Hora da emiss&do da DPS
28/05/2024 09:12:24

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

CNPJ/CPF/NIF
45.314.948/0001-50

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9948-9077

Nome / Nome Empresarial E-mail

TALMIR CESARIO DE SENA 04981843402 TALMIR.SENA@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

DO GAMA, 758, SERRARIA Maceio - AL 57046-295
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Nome / Nome Empresarial
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Enderego

030.621.734-16

E-mail
oliveiralima10111@gmail.com
Municipio

CEP

(82) 98171-0111

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
13.03.01 - Fotografia e
cinematografia, inclusive revelacao,
ampliag...

Descrigédo do Servigo

Cédigo de Tributagdo Municipal
130 - Fotografia e cinematografia,
inclusive revelagéo, ampliag...

servico de fotografia no periodo de maio

Local da Prestagao
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN
Operacéao Tributavel

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servico

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN
Nao

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceio - AL

Numero Processo Suspensdo

Regime Especial de Tributagédo
Nenhum

Beneficio Municipal

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Caélculo do BM

R$ 1.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - Nao Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo

Desconto Condicionado

Desconto Incondicionado

ISSQN Retido

R$ 1.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 1.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES




RECIBO

VALOR RS 1.800,00

Recebi de JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ n? 030.621.734-16, a
Importancia de UM MIL E OITOCENTOS REIAS referente a(o) NOTA FISCAL N2 21, os
servigos fotograficos e edicdao de imagens, prestados ao seu gabinete conforme
definido no art.22, inciso VIII DA lei n? 7.137-2022, que dispde sobre averba
indenizatoria de atividade parlamentar dos vereadores da camara
E, para maior clareza firmo p presente recibo para que produza os seus efeitos, dando
plena, rasa irrevogavel quitacao, pelo valor recebido

MACEIO 28 DE MAIO DE 2024
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TALMIR CESARIO DE SENA



NFSe:::

DANFSe v1.0
Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
27043022245314948000150000000000002224055885240425

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

22 28/05/2024
Numero da DPS Série da DPS
30 900

Data e Hora da emiss@o da NFS-e
28/05/2024 09:15:29

Data e Hora da emiss&do da DPS
28/05/2024 09:15:28

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
45.314.948/0001-50

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9948-9077

Nome / Nome Empresarial E-mail

TALMIR CESARIO DE SENA 04981843402 TALMIR.SENA@HOTMAIL.COM

Enderego Municipio CEP

DO GAMA, 758, SERRARIA Maceio - AL 57046-295
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

030.621.734-16

Nome / Nome Empresarial
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Enderego

E-mail
oliveiralima10111@gmail.com
Municipio

CEP

(82) 98171-0111

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
13.03.01 - Fotografia e
cinematografia, inclusive revelacao,
ampliag...

Cédigo de Tributagdo Municipal
130 - Fotografia e cinematografia,
inclusive revelagéo, ampliag...

Descrigédo do Servigo

Local da Prestagao
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

PRESTAGAO DE SERVIGOS DE GRAVAGAO E EDICAO DE VIDEO PARA DIVULGAGAO DE ATIVIDADE PARLAMENTAR. REALIZADO NO MES

DE MAIO 2024

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN
Operacéo Tributavel -

Tipo de Imunidade

Pais Resultado da Prestagédo do Servigo

Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceié - AL

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Redugbes Calculo do BM

R$ 2.500,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 2.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 2.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




RECIBO

VALOR RS 2.500,00

Recebi de JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA - CPF/CNPJ n? 030.621.734-16, a
Importancia de DOIS MIL E QUINHETOS REIAS referente a(o) NOTA FISCAL N2 22,
os servigos videos e edigao de imagens, prestados ao seu gabinete conforme
definido no art.22, inciso VIII DA lei n? 7.137-2022, que dispde sobre averba
indenizatdria de atividade parlamentar dos vereadores da camara
E, para maior clareza firmo p presente recibo para que produza os seus efeitos,
dando plena, rasa irrevogavel quitacao, pelo valor recebido

MACEIO 28 DE MAIO DE 2024
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TALMIR CESARIO DE SENA



CAMARA MUNICIPAL DE

MACEIO

CASA DE MARIO GUIMARAES
E DE TODOS OS MACEIONSES

Assunto: Relatério detalhado referente as notas fiscais de Fotografias e
Filmagens de NF-S n2 21, CNPJ: 45.314.948/0001-50 e NF-S n2 22 - CNPJ:
45.314.948/0001-50. Fotos e videos realizados durante Atividade da acao
parlamentar na Camara Municipal de Maceié e Audiéncia Publica também na

Camara Municipal em eventos de premiagdes recebida pelo vereador por
Maceid. Segue abaixo as imagens:
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RECEBEMOS DE TELARTE LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
EMIS.: 17/05/2024 VLR TOTAL: 191,00 DEST.: JOSE NILTON LIMA DE - RUA SA E ALBUQUERQ), SN - JARAGUA, MACEIO-AL

NO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SERIE 001

NF-e
000000972

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

TELARTE LTDA

R JANGADEIROS ALAGOANOS, 979 -
PAJUCARA - CEP:57030-000 - MACEIO - AL

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA

0 - ENTRADA 1

NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO

2724 0505 3664 7600 0164 5500 1000 0009 7212 8073 6186

TEL: (82)3316-9155 o L SATDA Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢e
marketingtelarteplanejados@gmail.com N° 000000972 fl.l1 /1 www.nfe fazenda I:;ov br/portal
SERIE 001 ou no site da Sefaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

NATUREZA DE OPERACAO

VENDA USUARIO FINAL

227240000928622 17/05/2024 16:32:26

INSCRICAO ESTADUAL

248441523

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ / CPF

05.366.476/0001-64

DESTINATARIO / REMETENTE

DATA DA EMISSAO

NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA 030.621.734-16 17/05/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SA E ALBUQUERQUE, SN JARAGUA 57022-180 17/05/2024
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
MACEIO (82)99928-3377 AL 16:31:34
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 49,02 191,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 191,00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF
9 - SEM FRETE
ENDERECO MUNICIPIO UF lNSCRI(,TAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUM}-IRACAO PESO BRUTO PESO LiQU][)O
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGO DO PROD. / “RT1CX < ~ [CSOSN | VALOR VALOR DESCONTO BASE VALOR VALOR ALIQUOTAS
. SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM/SH /CST CFOP | UNID. QUANT. UNITARIO TOTAL CALC. ICMS LC.M.S. LPL TCMS 1
12 MOLDURA EM MADEIRA 44219900] 0102|5102 [UN 2,00 44,50 89,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00{ 0,00
28 VIDRO INCOLOR 70060000f 0500]5405 [M2 2,00 51,00 102,00 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00f 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

md5: c¢f39842d378947f9701f5166130340bc

DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL.

NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPL
Valor aproximado dos impostos por esfera: FED.: 11,97Est.: 4,98Mun.: 0,00

RESERVADO AO FISCO




TELARTE

CNPJ: 05.366.476,/0001-64

Razdo social: Telarte LTDA

Loja: Telarte

Telefone: (82) 3231-2380/99917-7155

Enderego: Rua Jangadeiros Alagoanos, N2 979, Pajucara — Maceio/AL = 57.030-000

E-mail: marketingtelarteplanejados @gmail.com

Cliente: José Nilton Lima de Oliveira

Recebi do Sr. José Nilton Lima de Oliveira. A importancia de RS 192,00 (cento e
noventa e dois reais), referente a confecgdo de 02 (duas) molduras em madeira com
vidro incolor e fundo em mdf.

Maceid/AL, 17 de Maio de 2024.

e

Telarte



ZANP 5 A
fv Fernandes Lina 830, 630 0 PITANGUINHA
WACETD 5

........................................................ unent
o fuxiliar da Nota Fiscal
de Consunidor Eletronice - |
DESCR Q1D UN UL UNIT 107AL |
2610  Mesa Stacker DP  1.000un  24.00 24.00
6012 Batata Media 1.000un 4.00 4.00 |
9008  Refri 1.000un  14.90 14.90 |
2610  Mesa Stacker OP  1.000un  24.00 24.00
6012  Batata Media 1.000un 4.00 4.00 |
3008  Refri 1.000un  14.90 14.90 |
QTD. TOTAL DE ITENS 6 1
VALOR TOTAL R$ R 85.80
DESCONTO RS 0.00
UALOR A PAGAR RS 85.80 |
FORMA DE PAGANENTO Valor Paso |
PIX RS 85.80

"""" PAINEL DE RETIRADA — UOCE SERA CHANADO POR:

ULIVEIRA

———————— - - —— " - — - - - ——————————— ‘

- ————— - -~ T T - -~ . -

WI-FI GRATIS POR 36min
CODIGO DE ACESSO: AE27 JJR3

PR ———————— bttt

———————— > T - T - D b S - B S U A e G o e G T D S T U W W G - - - -

http://uuu.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2724 0513 5745 9413 2939 6500 1000 1409 8617 3236 9860
CONSUNIDOR - CPF 03062173416
NFC-e Nusero 000140986 Serie 001 22/05/2024 14:12:49
Protocoio de autorizacao: 227240014385178
Data de sutorizacan: 22/05/2024 14:14:04
W

val oximado dos tributos deste cuponm
. %red”{ as‘ d'l.sl (8.75%), Est = “31/53i

(Conforme Lei Fed. 12.7 "
Wercadobaso
GITAL _

R$ 17.76
g? (11.94%) .

- A B W R S B S . . - 4

ira,
RA. §§
. 85



BODEGA DO CAFE MACEIO
BODEGA DO CAFE LTDA - CNPJ:
47.771.232/0001-07

Avenida Doutor Antenio Gomes de
Bavros, 1580, Jatiuca, Maceio, AL,
IE:240421817 - Fone: (82) 2140-8939%
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDROR ELETRONICA

......................................................................

CODIGO RESCRIGAQ
e i ool e LA UL T AL BRIy L
297 CHOCOLATE AMENDOTM
1 UN 16,8000 16,80
306 S0DA ITALIANA
1 UN 14,4000 14,40
201 TARIGCA DE QUEIJO
1 UN 16,8000 16,80
269 EXPRESSO 80ml
1 UN 6,5000 6,50
QTR TOTALZDEITENESNE RS ke e q
YALOR TOTALEREEEE e et e e aah ey 80
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RH
Pagamento Instantanec (FIX) 54,50
Troco R§ 0,00

Consulte pela Chave de Acewso am:
www sefaz.al . gov br/nfcee/consulta
2726 0547 1712 3200 0107 6500 2000 0000 6917 6488 3710

------------------------------ e

CONSUMIDOR CPF: 030.621.,734-16
NFC-¢ n-69 Serie:2 20/05/20249 15;17:25
Protuceole de Autorizagdo: 227240012608240
Data de autcerizagac: 20/08/2024 15:17:26

:

€ e

wd b ‘ l .
Pedido: 8912 - ¥ Cbrigado pela Preferencia! -V
Rlte SBenpre!-wuww. programaconsumey .com.br

Yeibutue Tatale Inuvidentes (Lol Fedexal 12.741/12): R 0.00



HIPER FRANGQ RESTAURANTE LTDA

HIPER FRANGO - CNPJ: 37.949.655/0001-10
GRUTA DE LOURDES, 193, MACEIOD,
MACEIO, AL, IE: 243594577

Fone. (32) 3432-487¢

DOCUNMENTO AUXILIAR DA NOTA HSCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

cODIGO DESCRICAQO

QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
CFOP5102 REFEIGAD

1,00 URN 143,00 143,60
QTD TOTAL DE ITENS Bt R ] A el 1
VALOR TOTAL R$ 143,00
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO RS
Dinheiro 143,00
iroco RS 0,00

Consulte pela Chave de Acessao emi:
www. sefaz.al.gov.brinfce/consulta
2724 0537 9496 5500 0110 6500 1000 0050 G616 5304 3393

T e W W W S e o W e ae W W W e N e R SR W L e W W M R R M e G G e M M s 4 W v e e e m e e

CONSUMIBOR CFF: 030.621.734-16
NFC-g n*5006 Série; 171052024 13:36:47

Protacolo de Autorizagdo: 2272400101602886
Data de autorizacaao: 17/05/2024 13:36:47

Triburos Yotais Inciclentes (Lel Federal 12.741/12). RS 47,83



24 BODEGA DO CAFE MACEIO

s BOCDEGA DO CAFE LTDA — CNPJ:

. s A 47 .771.232/0001-07

Avenida Doutoy Antonicoc Gomes de
Barros , 1580, Jatiuca, Masceio, AL,
IE: 2940421817 - Fone: (B2) 2140-89339
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
cousuurooa ELETRONICA

CODIGO Dascaquo
e S8 N YL N RN A PRI OIAL
201 TAPIOCA DE QuEIJO

1 uw 16,8000 16,80
269 EXPRESSO 50ml

1 uUN 66,5000 6,50
287 CHOCOLATE AMENDOIM

1 UN i6 ,8000 16,80
<68 CHOCOLATE QUENTE 100mil

1 uN 12,0000 iz ,00
335 ADICIONAL chantily psasguenc

i un 1,8000 1,80
323 AGUA SEM GAS

1 umN 4,.5000 4.50
201 TAFPIOCA DE QUEIJO

1 un 16,8000 16 .80
3354 BOLO SIMPLES

1 UN 7 .2000 7.20
334 BOLO SIMPLES

1 UN 7.2000 7,20
44z LARAMORAlaranja = morango

1 uN 15,5000 15,50
275 CAPUCCING TRADICIONAL 50m1l

1 uN S ,6000 S ,60
334 BOLO SIMPLES

1 uUnN 7.,2000 7,20
293 CHOCOBROWNIE

1 un 23,4000 23 .40
283 CHOCOBROWNIE

1 un 23,4000 23,40
4860 COFFEE OFFICE 2H

- uN 60,0000 60 .00
355 COMPLEMENTO 1000

1 uN 10,0000 10,00

R OTR S TOTAL DR -ITENE 0 1 5517 e~ =" ie

VALOR TOTAL RS 238,70

VALOR PAGO RS
238,70
0,00

FORMA PAGAMENTO
Pagamento Iustantaneco
Troco RS

Consulte pela Chave de Acessc em:
Wi pefavw . .al . gov . bx/nfce/consulta
2724 0547 7712 3200 0107 6500 2000 0000 6718 87158 2043

COHNSUMIDOR CPF: 030.621.734—-16
NFC—-e n 67 Serie:2 16/05/2024 18:10:11
227240008563223
16/05/2024 18:10:11

(PIX)

Protocole de Autorizagao:
PData de autorizagcdo:







it La¥y

TEREZINHA MARI.
AVENIDA COMENDADOR LE




47.771.232/0001-07

' &vontdazgcﬁtor Antonic Gomes de
Barros, 1580, Jatiuca, Msceic, M.
TE:240421817 - Fone: (82) 2140-893
DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

copIGo DESCRIGAO

WL  BODEGA DO CAFE MACEIO
@* BODEGA DO CAFE LTDA - CHNPJ:
(!

...... QTRE TR R
Y S S TAPIOCA DE QUEIJO
1 UN 16,8000 16,80
447 CAFE COADO A0 LEITE 180ML
2 UN 92,5000 19,00
337 FOLHADO
1 UN 8,5000 8,50
8 CHOCOLATE AMENDOIM
1 UN 16,8000 16,80
272 EXPRESSO COM LEITE 180ml
1 UN 99,0000 9,00
276 CARUCCINO TRARICIONAL 180ml
1 UN 11,6000 11,60
“TOPD TOTAL DE ITENE e s
BLVALOR TOTAL B8 . . ... SESSEE. S oS5 20
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R$§

Dinheiro 81,70
Troco R§ 0,00

Consulte pels Chave de Acesso em:
www.sefaz. al gov.br/nfce/consulta

ODNSUMIDOR CPF: 030.621.734~-16 '3

Serie:2 13/05/2024 19:12:10
Autorizagdo: 227240006980963
zaglo: 13/05/2024 19:12:112




TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAO, 008, JARAGUA

57022240 - MACEIO - AL
CNP1:- 14860695008196 IE: 242597890
________ DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS
1 UND X 100,000 21 100,00
4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS
7 UND X 100,080 21 100,00
33 JARRA DE SUCO 1 LITRO
2 UND X 15,000 a1 30,00
27 AGUA MINERAL 1 12 LITRO
1 UND X 6,000 01 6,00
Qtde. Total de Itens 4
Valor Total R$ 236,00
Valor a Pagar R$ 236,00
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
ESPECIE 236,00
Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2724 @514 8606 9500 0196 6500 1000 @840 3511 4897 9551

Nome:
p¥[®] CONSUMIDOR CPF: 03062173416

NFC-e n®: 000804035 Série: 001
Data Emissdo: 16/05/2824 13:13:39

Protocolo de Autorizacao: 2272400
83759060
Data de Autorizacdo: 18/05/2024 1
3:13:40

Tributos Totais Incidentes (Lei Federal 12.741/20812):
R$55,.71 Fonte: IBPT

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIVILEGIO.
OBRIGADO, VOLTE SEMPRE. @

SOFTCOM TECNOLOGIA - 9800 08903 3600
VENDEDOR Eduardo

————————————— - —— - ——— - - — -









TEREZINHA MARIA DA SILVA NE
AVENIDA COMENDADOR LEAD, 800, JARAGUA
57022240 - MACEIO - AL
'CNP1: 14860695000196 IE: 242597890

- -’- - f-qqq,g--

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE

CONSUMIDOR EI.ETIOHICA




Aad22 4
CNPJ: 48.222.076/0001-98 GMFOODS COMERCIO DE

ALIMENTOS LTDA
AU Comendador Gustavo Paiva, 5945 LOJA 3046 CRUZ pas
ALMAS MACETI0-AL 57038-000
Fone: (62)3313-8955 1.E.:240445490
Documento Auxiliar da Nota Fisca) ga Consumidor
Eletrinicy

EMITIDA EM CONTINGENCTA

SIZRILSRSEEIESS Pendente de mﬂnrizacao e,

- o - o R e

# Codiso Descricdg Qtge
001 60 PF FILE DE SOBRECO
Otde. total de itens

Un Valor unit. Valor tota)
KR DESOSSADA 1 UN X 26,00 26,00

001
Valor total Ry 26,00
FORMA DE PAGAMENTO UALOR PAGO RS
Dinheiro 26,00

Consulte pela Chave de Acesso ea
Wuv.sefaz.al.qov.br/nfce/consulta

2724 0548 2220 7600 0198 6500 1000 0789 0995 0312 2970
CONSUNIDOR - CPF 050.621.734-16

NFC-e n@ 000078909 Série 001 07/05/2024 13:59:52 Uia
: Enpresa

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizacHo

oE S &)
SPED NFCe .o



TEREZINHA MARIA DA SILVA ME
AVENIDA COMENDADOR LEAO, 000, JARAGUA
57022240 - MACEIO - AL
CNPJ: 14860695000196 IE: 242597890

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

EMITIDA EN CONTINGENCIA
Pendente de autorizacéo

4 CARNE DE SOL 3 PESSOCAS

17 UND X 106,000
4 CARNE DE SOL 3 PESSOAS

17 UND X 109,600
34 JARRA DE SUCO 1 12 LITRO

2 UHD X 20,000

Qtde. Total de Itens

VYalor Total R$

Valor a Pagar R$ .
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO R$
ESPECIE

Consulte pela Chave de Acesso em
www.sefaz.al.gov.br/nfce/consulta
2724 8514 8686 9500 8196 6500 1000 8040 1691 8536 3868

Nome:
CONSUMIDOR CPF: 03662173416

HFC-e n?: 0000PP4016 Série: 0901
Data Emissdo: 86/65/2024 12:53
1)

Via Cliente

EMITIDA EM COHTINGENCIA
Pendente de autorizacgdo

Tributos Totais Incidentes (lLei Federal 12.741/2012): e
R$56,98 Fonte: IBPT

TER VOCE COMO CLIENTE E UM PRIV L
OBRIGADO, VOLTE SEWPRE. e

SOFTCOM 'recuo OGIA -







BAR E RESTAURANTE POTIGUAR EIRELI

EPP
BAR E RESTAURANTE - CHNPJ:

22.6831.684/0001-06

Avenida Evaldo Lins Cavalocante, 940,
Barro Duro, Maceio, AL, IE1244357048
-~ Fone: (82) 3026-7955

DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL DE
CONSUMIDOR ELETRONICA

EMITIDA EM CONTINGENCIA
Pendente de autorizagéo

-----------------------------------------------------------------------

cODIGO PESCRIGAQ

QTDE UN VL UNIT VL TOTAL
1220 A LA CARTE PICANHA NA CHAPA

ACEBOLADA P2

1 UN 130,00 130,00
27 REFRIGERANTE COCA 1 LS
1135 AGUA COM GAS BO0OML UND

1 UN 5,00 5,00

------------------------------------------------------------------------

TP TOTAL DE ITENS

NRVORETOTALRREE S~ v 145,00
ACRESCIMO 14,50
VALOR A PAGAR RS§ 159,50
FORMA PAGAMENTO VALOR PAGO R®
Rinheiro 159,50
Troco R§ 0,00

Consnlte pels Chave de Acesse em:
www.asfaz.al.gov br/nfce/consulta
8734 0833 B316 Re00 0308 €800 0000 0839 N7 480N 4497
EMITIDA EM CONTINGENCIA
Fendente de autorizagda

CONSUMIDOR CPF; 030.621.734-16

WFC-e n°21987 ___  Seérjeid 26/05/2024 13:45:27




CNPJ: 48 767.143/0001-50 GALETO SAO LUIZ

LTOA
PRACA GUIMARAES PASSOS, 00014 - POCO
MACEIO. AL
oowmonto Auxiliar da Nota -Fl_z.sggl’ de goqiumldor Eletramca
O DESORICRO 3 ¢ OIDUN  VLUNIT VL. TOTAL
© COM DE GALETO 2 UN 20,00 40,00
37 REF GUARANA 1L 1 UN 7,50 7,50
Qude. Total de itens 2
Valor Produtos R$ 47 50
Valor a PagarR$ | C
Dinheiro W s o (7

Consulte pela chave de acesso em

www .sefaz.al.gov br/nfce/consulta

2724 0548 7671 4300 0150 6500 2000 0049 8914 1286 0108
- CUNSUMIDUK CHT
N3N 621 74-1A
NFC-e n® 000.004.989 Serie 002
25/05/2024 12:12:41
Via Estabelecimento

Protocolo de Autorizagao
227240017066086 25/05/2024
12:12:42

Vir. Aprox, Trib:(Lei Fed.12.741/12): R$ 2,76

Atendente: VENDEDOR
Ndmero do Cupom Intémo. 99000061888

S T&AMAm




s E == s CsorrITSmINImIREmENImIEE = s TSI I EmEEEETE

CNP3J 47520232000134 IE 240409027
Bgp Comercio De Alimentos Ltda
Av. comendador Gustavo Paiva, S/N -
Mangapeiras, Maceio - AL
Documento Auxiliar da Nota Fiscal de
consumidor Eletrénica

=====Bn‘a=‘.‘.ﬂlﬂ=ﬂ===m=lﬂﬂx‘ﬂ=ﬂﬂ’ﬂﬂ”‘ﬂ-ﬂ“-ﬂ-“”“

CODIGO PRODUTO

Qro UNIT TOTAL
SEM GTIN cafe Espresso 1,0000un R3$9,00
R$9,00
SEM GEIN cafe Espresso 1,0000un R3$9,00
RSS,0
ng gTIN cafe Espresso 1,0000un R$9,00
RS9 ,00
SEM GTIN Capuccino G 1,0000un R$13,50
R$13,50

SEM GTIN HALLS 1,0000un R3%3,00 R$3,00
QTD. TOTAL DE ITENS

5,000
VALOR A PAGAR R$43,50
FORMA DE PAGAMENTO VALOR PAGO
PIX (OFF) rR$43,50

consulte pela Chave de Acesso em
http://www.sefaz.a\.gov.br/nfce/consu1ta
27240547520232000134650010000236921026787033

CONSUMIDOR — CPF 03062173416

NEC—-e n® 23692 SERIE 1
2 26 /05 /2024 12:02:16
"'Q via Consumidor

Protocolo de Autorizagao:
227240017938527
26/05/2024 12:02:18

~ AREA DE MENSAGEM FISCAL
Informagao dos Tributos Totais
ncidentes(lei Federal 12.741/2012)

¥
A

i
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DANFSe v1.0

NFSe:::

Documento Auxiliar da NFS-e

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACEIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
(82)3312-5060
atendimento@sefaz.maceio.al.gov.br

Chave de Acesso da NFS-e
27043022252297206000129000000000001624059203910070

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e

16 23/05/2024
Numero da DPS Série da DPS
20 900

Data e Hora da emissdo da NFS-e
23/05/2024 22:32:44

Data e Hora da emissdo da DPS
23/05/2024 22:32:44

A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste cédigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

CNPJ/CPF/NIF
52.297.206/0001-29

EMITENTE DA NFS-e
Prestador do Servigo

Inscrigdo Municipal

Telefone
(82) 9993-3667

Nome / Nome Empresarial E-mail

52.297.206 DIOGENES DAS CHAGAS SANTOS DSSOLUCOESMCZ@GMAIL.COM

Enderego Municipio CEP
CLIMERIO SARMENTO, 103, JATIUCA Maceio - AL 57036-810
Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragdo Tributaria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

030.621.734-16

Nome / Nome Empresarial
JOSE NILTON LIMA DE OLIVEIRA

Enderego

E-mail
oliveiralima10111@gmail.com
Municipio

CEP

(82) 98171-0111

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVICO PRESTADO

Cédigo de Tributagdo Nacional
17.03.03 - Planejamento,
coordenagéo, programagao ou
organizacao adm...

Cédigo de Tributagdo Municipal
170 - Planejamento, coordenacgao,
programacao ou organizacao adm...

Descrigéo do Servico -
CRIACAO DE CONTEUDOS E ADMINISTRACAO DE REDES SOCIAIS
NO PERIODO DO MES DE MAIO.

Local da Prestagao
Macei6 - AL

Pais da Prestagéo

TRIBUTACAO MUNICIPAL

Tributagéo do ISSQN Pais Resultado da Prestagédo do Servigo
Operacéo Tributavel -

Tipo de Imunidade Suspenséio da Exigibilidade do ISSQN

Municipio de Incidéncia do ISSQN
Maceié - AL

Numero Processo Suspenséo

Regime Especial de Tributagéo
Nenhum

Beneficio Municipal

- Nao - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedug6es/Redugbes Calculo do BM

R$ 4.800,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTACAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

Retengéo do PIS/COFINS

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 4.800,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 4.800,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGCOES COMPLEMENTARES




RECIBO

R$ 4.800,00

Recebi do Sr. José Nilton Lima de Oliveira, portador do CPF
030.621.734-16 a importancia de R$ 4.800,00 (Quatro mil e
Oitocentos reais), referente a prestacao de servicos criacao de
Conteudo e administracdo de redes sociais, no més de fevereiro,
Conforme NFS-e n° 16, pelos quais dou plena e total quitacao.

Maceid, 23 de MAIO de 2024.

DS SOLUCOES @

CNPJ:52.297.206/0001-29



Relatorio Rede Social

<N

MAIO 2024
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VEREADOR

OLIVEIRALIMA

Resultado Maio 2024




Principais cidades

Maceio
] E——

Sao Paulo
=

Rio de Janeiro
1]

Arapiraca
V]

38,4%

7,5%

3,2%

2%

3.477

Contas com engajamento

+183%
51,5% 48,5%
Seguidores ® Nao seguidores
Por tipo de conteldo

Todos  Seguidores  N&o seguidores

Reels
.

Publicacoes
e d

Stories
= _=]|

Videos ao vivo

2,152
2.081

290

OLIVEIRALIMA
—



Principais faixas etarias

35a44
——

Género

63,7%

Mulheres @

25,5%
21,7%
19,7%

15,2%

36,2%

® Homens

Principais paises

Brasil
_=-=-——- - 99,5%

Portugal
0,1%
Japao
0%
Venezuela
0%

(o)

<
m

m

=

- O

o

ALIMA



0958 @ A4 @ -

& Publicagoes

TS

MASTERCLAT @, ALT9 10

QY

@ Q

4 @

U9 446

oliveiralima.al
Maceio-Alagoas/ Nordeste Do Brasil

EUVOU!

Turbinar publicagaa

A jovensrepublicanosi0al recebeu um convite para se torr
colaborador(a), mas ainda nao aceitou.

32N Ccurtido por aldmartaoliveira e outras 40 pessoas

0958 AL @ - DY 4468 09588 40 - C® 446

& Publicagoes & Publicagtes
9 cliveiralima.al : t.a;mo;rrloiio‘al A g .

kamyfaandradde Amém v

Ver traducho

ME CONHE§A Q oliveiralima.al
MELHO

15 de maio

AMIGO
DO POVO

RADIALISTA

Pm—————
Ver insights Turbinar publicacio verinsignts Turbinar publicacsa

® QY R ®QY W

&P curtido por gilmartacliveira e outras 36 pessoas
oliveiralima.al FAMILIA & .. mais

@L} Curtido por gilmartaoliveira e outras 173 pessoas

oliveiralima.al PRAZER, sou Ofiveira Lima.... mais
=1 todos os 3 comentanos

brittojroficial bl

nivyaf v

@ Q ® ® o Q ® o

OLIVEIRALIMA
—



0957 AL @ - U® 448 03570 4@ - TY 448 0957940 - C® 445

& Publicagdes &  Publicagdes & Publicagdes
oliveirafima.al Sé tu a prépria bencdo.... mais oliveiralima.al Sé tu a prépria bengao.... mais ” oliveiralima.al :
Ha 5 dias « Ver tradugao Ha 5 oas « Ver traducao

Q oliveiralima.al

.....

Consclentlza a0 Nn:
2 .u pua Fec ada
. x\a“ -~

O CONSERVADOR CLASSICO

AQ CONTRARIO DO QUE ALGUNS IMAGINAM, NAO E
UM RADICAL. E ANTES UM AGENTE MODERADOR
I“ .m COM CONFIRA MAIS UMA ACAO EM DEFESA DAS DEFENSOR DC

NOSSAS CRIAN -
NOSSAS CRINCAS g S

OLIVEIRALIMA

® QY - W ® QV . W

& B®E Curtido por reverendosutareli e outras 38 pessoas & PL Curtido por reverendosutareli e outras 38 pessoas 3 Q Y N
oliveiralima.al EM DEFESA DAS NOSSAS CRIANCAS & .. mais oliveiralima.al EM DEFESA DAS NOSSAS CRIANCAS L ... mais
6 dias « Ver tradugso {4 6 dhas « Ver uradugao

S8 Curtido por gilmartacliveira e outras 17 pessoas
oliveiralima.al + CONSERVADOR CLASSICO + ... mais
Ver | comentario

10 do mai Ver tradugao

@ Q ®

OLIVEIRALIMA
< @ 1] A —



0957 ® nd4d R -+ D9 448 09579400 - C® 448 02357 @ 4D D - U9 443
& Publicagdes & Publicagbes ¢ Publicagdes

” oliveiralima.al :
Q oliveiralima.al :

Amo o que fago, e procuro sempre me
dedicar a busca por solugdes que
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIO N° NFS-c:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA A

N Competencia:
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e 0512024

Data e Hora de Emissao
17/05/2024 15:35:07

Cod Verificagao NFS-e
XUKWGTF7A

Cédigo Verificagdo RPS Numero do RPS NFS-e Substituida

Dados do Prestador de Servigo

Raz&o Social/Nome: M J DA SILVA FARDAMENTOS E BORDADOS

CNPJ/CPF: 23.359.973/0001-17 CCM: 901407294 Email: arianaadelino@hotmail.com
Enderegco: DA INDEPENDENCIA, 102 - CENTRO CEP: 57020-410 Tel:  (82)8820-9729
Municipio: MACEIO UF: AL
Dados do Tomador de Servigo

Razéo Social/Nome: José Nilton de Oliveira

CNPJ/CPF: 030.621.734-16 CCM: Email:

Enderego: RUA SA E ALBUQUERQUE, 564 - JARAGUA CEP: 57022-180 Tel:

Municipio: MACEIO UF: AL

Cédigo do Servigo / Atividade

14.09 / 1412601 - confecgao de pegas do vestuario, exceto roupas intimas e as confeccionadas sob medida

Discriminacao dos Servigos

10 coletes confeccionados com o tecido tactel azul, com bordados e estampas.
\Valor unitario: 80,00
\Valor total: 800,00

Valor Total (R$):800,00

Codigo da Obra | Cadigo ART
Tributos Federais
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (R$) CSLL (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Valor das Dedugdes (R$) Descontos Incondicionados (R$) Descontos Condicionados (R$) Outras Retengdes (R$)

0,00 0,00 0,00 0,00
Natureza Operagéao 1-Exigivel Retengdes Federais (R$) 0,00
Local da Prestagéo MACEIO - AL Valor Liquido (R$) 800,00
ISSQN a Reter () Sim (X) Nao Base de Calculo (R$) 800,00
Opgao Simples Nacional (X) Sim () Nao Aliquota 5,00
Regime Especial Tributagdo 0-Nenhum Valor do ISSQN (R$) 0,00

Avisos

1- Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador do Servigo.
2- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site, http://maceio.giss.com.br com a utilizagdo do Cédigo de Verificagéo.
3 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional.Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.




M J DA SILVA FARDAMENTOS E BORDADOS

CNPJ n°: 23.359.973/0001-17

End.: Rua Senador Luiz Torres, 117, Centro - Macei6/AL CEP: 57.020-450
Tel.: (82) 98836-7296

E-mail: zezabordados@hotmail.com

RECIBO DE PAGAMENTO

Recebemos de José Nilton Lima de Oliveira inscrita no CPF sob o numero 030.621.734-16, a
importancia de R$: 800,00 (oitocentos reais), referente a 10 (dez) coletes confeccionados com o
tecido tactel azul, com bordados e estampas.

TCNPJ 23.359.973/0001-171

MARIA JOSE DA SILVA 90352769491
ZEZA FARDA E BORDA

Pg. da Indepandéncia, 102
CENTRO - CEP:57.020-410
MACEID - AL
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Maria José da Silva (Proprietdria)

@ Maceid - AL, 17 DE MAIO DE 2024.
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Livraria e Papelaria Globo Eirell

CNPJ - 22.336 585/0001-58 IE - 244238669
Praca Dom Pedro ||, 84
Centro
CEP57020-130
Maceio - AL
Telefone (B2)3221-9781

Documenlto Auxiliarda Nota Fiscal de
Consumidor Eletrdnica

Codino Descricao
Qtde VI Unit. Desconto  Valor Total

7898408941119 tinta epson 504 masterprint

5 UN 6.90 0,15 34 50
7898409941118 tinta epson 504 PRETO masterprint

127TML

2 UN 990 008 16 80
2B4741 FITA LARGA 45x40 ELUROCEL

2 UN 3,50 003 700
992557 regua aluminio 30cm yins paper

2 UN 450 0,04 900
Qtde total de itens 4
Desconto Total 0,30
Valor Total 70,00
Forma de Pagamento Valor Pago
Dinheiro 70,00
Troco RS 0,00
Informagao dos Tributos Totais Incidentes
(Lei Federal 12,741 /2012) 25,85

SFCP Normal: 0,70,
Via Consumidor
Ndmero 61888 Série 1
Emissao 21/05/2024 13:29.46
Consulte pela Chave de Acesso em
http://nfee sefaz.al gov br/consultaNFCe htm

CHAVE DE ACESSO
2724 0522 3365 85000158 6500

1000 0618 8813 4086 5895
- CONSUMIDOR

e CPF 030.621.734-16
Cliente Balcao

Consulta via leitor de QR Code




KOP AL WACEID JOSE FREIRE
R T Lanchonete e Chocolates Ltda ME
CNPJ: 44 425 730/0001-00
IE: 240233387 FONE- (82)99928-4600
Rua Jose Freire Noura, 244, Ponta Verde, WACEID, Alagoas

-

R A e e

S (00160 DESCRICAD OTOE UN VL UNIT VL TOTAL
———= 2000114 CAPSULAS CAFE ORGANICD KOFFEE CO 506 1,000 UN 19 90 19 90
B 2000114 CHPSULAS CAFE ORGANICO KOFFEE 0 506 1000 UN 18,90 1990

-----------------------------------------------------------------

dtde. Total de [tens 2
Valor Total RS 39 80
Valor a Pagar RS 39 80
FORNA PAGANENTO YALOR PAGD R$

0INHEIRD 50,00

Troco 10,20
Consulte pela Chave de Acesso en
Wiy, sefaz al gov br/nfce/consulia

2724 0544 4257 3000 0100°6510 000 0374 2911 9435 9433
CONSUNIDOR - CPF 030 621 734-16

-----------------------------------

NFC-e no 37429 Serie 101 21/05/2024 13:57-04
Protocolo de Autorizacao 227240013474452
Data de Autorizacao 21/05/2024 13:57:04

Iributos Totais |
230 00 0,00 - Fe

PROCON Haceio Endereco: R, L
Haceio - AL CEP 57020-3¢
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